
いっしょによもう、いっぱいよもう 
～こどもの読書週間～ 

 

風薫る５月。若葉が萌え、新緑が目に染みる好季節となりました。 

4 月に予定しておりました学習参観、学級懇談会、育友会総会・委員総会、家庭訪問につきまし

ては、急な延期や書面決議などの対応となりましたが、皆様、ご理解・ご協力いただきありがとう

ございました。 

学校では、新しい学年やクラスにも慣れ、朝から元気に挨拶してくれる子どもたちの姿に、私た

ちも元気をもらっています。しかしながら、慣れ始めたころに心のケアが必要になる場合もありま

す。この５月の時期こそ、子どもたちの小さな変化にもぜひ注意していただき、気がかりなことが

ございましたら、ご相談くださいますようお願いいたします。また、スクールカウンセラーとのカ

ウンセリングも受け付けておりますので、気軽にお声掛けください。 

さて、４月２３日から５月１２日は「こどもの読書週間」です。毎年、これに合わせてその年の

標語が募集され、今年の標語は「いっしょによもう、いっぱいよもう」だそうです。 

本校では、学校図書館として、リラックスルーム（北校舎２階）とメディアルーム（北校舎３

階）があります。昨年度は、小倉地区連合自治会様や更生保護女性会小倉支部様からたくさんの図

書を寄贈していただき、学校図書館ボランティアの方や一年間の期間限定で来ていただいた司書の

方のお力で、とてもすてきな学校図書館になりました。図書委員会の児童のみなさんも積極的に活

動をはじめてくれているところです。 

また、今年度も引き続き、地域の読み聞かせ 

団体「びっくりばこ」様に、読み聞かせをお願いして

います。 

今後も、子どもたちの読書環境の充実に、よりいっ

そう取り組んでまいります。よろしければ、保護者の

皆様、地域の皆様からも読書にまつわるエピソードな

どお聞かせいただければ幸いです。 

（校長 嶋田裕子） 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 日（月・祝）憲法記念日 

４日（火・祝）みどりの日 

５日（水・祝）こどもの日 

６日（木）聴力検査（６年） 

７日（金）眼科検診（全学年） 

 １０日（月）聴力検査（５年） 

       安全パトロール隊 

 １１日（火）遠足（６年） 

１２日（水）聴力検査（４年） 

１３日（木）内科検診（１・２・４年） 

  検尿１次 

１４日（金）聴力検査（３年）  検尿１次（予備日） 

１７日（月）あいさつ運動  ドラドラ週間～２１日  聴力検査（２年） 

      読み聞かせ（１年）  見守り隊 

 １８日（火）遠足（１～４年） 

 １９日（水）聴力検査（１年）  スクールカウンセラー 

２０日（木）地区別子ども会（６限）  内科検診（３・５・６年） 

      安全パトロール隊 

 ２４日（月）１年生を迎える会（２年） 

２５日（火）１年生を迎える会（３年）  サツマイモ植え（１・２年） 

２６日（水）１年生を迎える会（４年）  委員会 

 ２７日（木）全国学力・学習状況調査（６年）  １年生を迎える会（５年） 

２８日（金）スポーツテスト 

３１日（月）１年生を迎える会（６年） 

 

＊新型コロナウイルス感染予防のため変更になりました家庭訪問につきましては、６月 

上旬ごろに予定しています。改めてご希望をお伺いします。 

＊今月予定していました５年生の社会見学は、神戸・大阪方面の訪問となるため、現状を 

鑑み、昨年度に引き続き今年度も中止となりました。 

 

☆ 学校図書館ボランティアさん 募集中‼ ☆ 
 

学校図書館ボランティアさんを募集しています。小倉小学校の子どもたちと一緒に「読書の楽し

み」を増やしていきませんか？保護者様に限らず地域のどなたでも大歓迎です。詳しくは小倉小学

校（０７３－４７７－０４５５嶋田）まで、お気軽にお尋ねください。 

５月行事予定 


